
536 Sbírka zákonů a nařízení, č. IS3. a |f|4.

163.

Viádní nařízení 
ze dne 13. července 1935
o výrobě a prodeji francovky.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 6, č. 3 zákona ze dne 16. ledna 1896, 
č. 89 ř. z. z roku 1897, o obchodu s potravi
nami a některými předměty potřeby, jakož 
i podle § 6 zák. či. XIV/1876, kterým bvlo 
upraveno veřejné zdravotnictví:

§ 1.
Pod označením „francovka" smí se vyráběti 

a prodávati jen kosmetický prostředek, který 
obsahuje vedle aromatických součástí, cha
rakteristických pro vinný destilát, a jiných in- 
diferentních látek ve 100 váhových dílech nej
méně 52 15 váhových dílů (= 60 dílům obje
movým) absolutního lihu (alkoholu) a nej
méně 14 váhového dílu mentholu.

§ 2.
Francovka smí se prodávati jen v lahvích 

plněných výrobcem, a to buď zaplombovaných 
neb opatřených takovým uzávěrem, jehož po 
otevření lahve nelze již upotřebiti (na př. 
celofánovým kloboučkem).

Na každé láhvi, ve které se francovka pro
dává, musí bytí vyznačeno jméno a adresa 
výrobce, jakož i skutečné množství absolut
ního lihu a mentholu, vyjádřené v procentech 
podle váhy, po případě i podle objemu.

§ 4.
Napodobeniny francovky, označované ji

ným pojmenováním (jako mentholin a pod.) 
nesmějí se ani vyráběti ani prodávati.

§ 5.
, í1) Správy lázeňských míst smějí pro vlast

ní potřebu při provozu lázní odebírati od vý
robce (odstavec 2) francovku bez přísady 
mentholu, vyhovující jinak předpisům tohoto 
nařízení.

(2) Výrobce smí francovku druhu uvede
ného y odstavci 1 vyráběti a prodávati jen 
správám lázeňských míst. O výrobě a prodeji 
takové francovky je výrobce povinen vésti 
přesné záznamy a je revidujícím orgánům na 
vyzvání předkládati k nahlédnutí.

§ 6.
Přestupky tohoto nařízení trestají se podle

ustanovení zákona č. 89/1897 ř. z., pokud se 
týče, zák. čl. XIV/1876.

§ 7.
ř O ) Dnem účinnosti tohoto nařízení pozbý

vá platnosti viádní nařízení ze dne 29. ledna 
1932, č. 16 Sb. z. a n., o složení a prodeji fran
covky y zemích Slovenské a Podkarpatoruské, 
a zůstává nadále neplatným předpis citovaný 
v jeho § 4, odst. 1.

(2) Toto nařízení provedou ministr veřej
ného zdravotnictví a tělesné výchovy a mi
nistr spravedlnosti v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Déřer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r 
Dr. Spina v. r.

104L

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1935, 

jímž se upravuje organisace a jednací řád 
zemských a místních výchovných rad.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 64 zákona ze dne 11. března 1931, 
č. 48 Sb. z. a n., a trestním soudnictví nad 
mládeží:

I. Zemské výchovné rady.

§ I-
Zemská výchovná rada (§ 64, č. 4 zák. č. 

48/1931 Sb. z. a n.) zřizuje se při zemském 
úřadě v Praze a v Brně.

§ 2.

(1) Zemská výchovná rada skládá se ze 
dvou úředníků zemského úřadu, člena zem
ského výboru, soudce a přísedícího a jejich 
náhradníků.

(2) Ustanovení tohoto nařízení, daná pro 
členy zemské výchovné rady, platí též pro 
jejich náhradníky, není-li výslovně ustano
veno jinak.

(3) Z obou úředníků zemského úřadu, jme
novaných zemským presidentem, vykonává 
onen, jenž byl k tomu zemským presidentem


